
 

ПРИКАЗ 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Продолжить работу школьного  спортивного клуба « Легион» 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Ларину Л.В ( заместителя 

директора по ВР) 

Назначить куратором ШСК  « Легион»  Сатиеву А.С. ( учителя физической культуры) 

3.Заместителю директора школы по воспитательной работе.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с учителем физической культуры 

и тренерами по нескольким видам спорта: футбол, греко-римская борьба, волейбол, 

легкой атлетики, сдачи норм ГТО, ОФП. 

4.Утвердить название школьного спортивного клуба «Легион»; 

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1); 

7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2024-2025 уч.г 

8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба.  

9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

 

 

 

Российская Федерация 

Отдел образования Администрации 

Оренбургского района 

Оренбургской области 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 п. Первомайский Оренбургского 

района» 

460540 Оренбургская область 

Оренбургский район 

п.Первомайский 

ул.Воронова 14 

e-mail: donguz-school2@bk.ru 

тел. 39-51-04, 39-52-87 

   

П Р И К А З 

______________.__ № ______  

о назначении ответственных за 

функционирование школьного 

спортивного клуба « Легион»  
 

 

 



10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Ларину Л.В. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                           О.А. Бобкова 


